

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissyttrande över promemorian En skyldighet att informera anställda vid myndigheter under regeringen om arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift

Ert dnr Fi2025/00388

Domstolsverket har granskat promemorian *En skyldighet att informera anställda vid myndigheter under regeringen om arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift* mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten generellt. Vidare har myndigheternas roll som statliga arbetsgivare beaktats vid granskningen.

Domstolsverket avstyrker förslaget av följande skäl.

Enligt Domstolsverkets bedömning är det tveksamt om förslaget uppfyller det avsedda syftet. Även om det kan leda till en ökad transparens av skattesystemet ger det inte en fullständig bild för den anställde av arbetsgivarens totala lönekostnad eftersom inbetalning till tjänstepensionen inte ska redovisas.

Vidare är det redan idag svårt för många anställda och nämndemän att läsa och förstå sin lönespecifikation, vilket medför ett antal frågor till domstolarna och Domstolsverkets lönesupport. Fler uppgifter i lönespecifikationen kan leda till att den blir ännu svårare att förstå, vilket inte är syftet med förslaget. Troligtvis kommer det också att medföra ett ökat behov av support i lönefrågor både på Domstolsverket och på domstolarna.

Domstolsverket anser sammanfattningsvis att förslaget inte medför någon nytta för verksamheten och begränsad nytta för den enskilda arbetstagaren. Det finns dessutom alternativa och bättre sätt för en arbetsgivare att informera sina anställda om avgifter som anställningen medför än i samband med löneutbetalningar, t.ex. på intranätet eller i samband med anställning.

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Sara Fredriksson. Föredragande har varit juristen Caroline Lundgren. Arbetsrättsjuristen Linnéa Littorin har deltagit i handläggningen.

Sara Fredriksson

Caroline Lundgren